厚生労働省長崎労働局

ハローワーク諫早
独立行政法人地域医療機能推進機構

諫早総合病院

諫早市初！ 長期療養者就職支援事業の開始について

～ 諫早公共職業安定所と諫早総合病院が事業実施協定書を締結 ～

諫早公共職業安定所（所長 築地 司）と諫早総合病院（院長 長郷 国彦）は、令

和３年８月３１日に長期療養者就職支援事業実施協定書を締結し、諫早市では初めてと

なる長期療養者（がん、肝炎、糖尿病等疾患者）就職支援事業を、下記のとおり実施し

ます。

記

１ 事業開始日

令和３年９月１日（水）

 ２ 事業概要

諫早総合病院を本事業の拠点病院

として、定期巡回相談を実施。

当面の間は、新型コロナウイルス感

染症対策のため、オンラインによる職

業相談を行う。

３ 事業内容

（１）相 談 日

毎週水曜日

１３：００～１５：１５（予約制）

（２）実施場所

諫早総合病院

脳疾患センター相談室

（３）実施内容

職業相談、職業紹介等

（４）対 応 者

諫早公共職業安定所 長期療養者就職支援ナビゲーター